UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN AN LÃO

Số:           /UBND
V/v cơ quan quản lý, chủ quản

các cơ sở giáo dục công lập và

quản lý, sử dụng con dấu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  An Lão, ngày      tháng 01 năm 2024

 Kính gửi:

 - Phòng GD-ĐT huyện;

 - Phòng Nội vụ huyện;

 - Phòng TC-KH huyện;

 - Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS, PTDT

bán trú trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 4689/UBND-VX ngày 07/7/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thực hiện quản lý, sử dụng mẫu con dấu của các cơ sở giáo dục theo

quy định;

Căn cứ Công văn số 3410/SGDĐT-TCCB ngày 29/12/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Bình Định “V/v cơ quan quản lý, chủ quản các cơ sở giáo dục công

lập và quản lý, sử dụng con dấu” (đính kèm), vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Nội vụ huyện:

- Chủ trì, phối hợp Phòng Giáo dục- Đào tạo rà soát, khẩn trương tham mưu

UBND huyện triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng quy định về phân cấp quản lý

đối với các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở theo quy định; thực

hiện hoặc phân cấp, ủy quyền cho các phòng chuyên môn (trong đó có Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện) tham mưu, thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ quản lý các

cở sở giáo dục theo quy định tại Điều 9, Điều 28 Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, Điều 3 Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo và các văn bản khác có liên quan. Trách nhiệm quản lý

chung các cơ sở giáo dục vẫn thuộc về UBND huyện theo quy định tại Điều 8,

Điều 9 Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ; các Thông

tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020, Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT

ngày 15/9/2020, Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Tham mưu văn bản chỉ đạo các cơ sở giáo dục rà soát lại thể thức văn bản

hành chính theo Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về

công tác văn thư trong đó lưu ý tên cơ quan, tổ chức chủ quản, quản lý trực tiếp của

cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở là UBND huyện.

2. Phòng TC-KH huyện: Chủ trì, phối hợp cơ quan liên quan tham mưu

UBND huyện thực hiện rà soát, điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho Phòng Giáo

dục và Đào tạo chuyển sang giao cho các Trường theo quy định tại khoản 9 Điều 4

Luật Ngân sách nhà nước năm 2015.

3. Phòng GD-ĐT huyện:

- Rà soát, tạm ứng ngân sách từ dự toán được giao đảm bảo chi trả kịp thời

tiền lương, phụ cấp, đóng góp cho các đối tượng được hưởng và duy trì hoạt động

thường xuyên của Trường. Sau khi UBND huyện điều chỉnh dự toán, Phòng Giáo

dục và Đào tạo, các Trường thực hiện hoàn trả tạm ứng theo quy định.

4. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện rà soát lại mẫu dấu đang quản lý,

sử dụng; trường hợp mẫu dấu chưa đúng theo quy định thì người đứng đầu cơ sở

giáo dục có trách nhiệm báo cáo cơ quan quản lý, liên hệ cơ quan, đơn vị có thẩm

quyền cấp mẫu dấu để thực hiện các hồ sơ, thủ tục đăng ký, cấp đổi lại mẫu dấu

theo đúng quy định và hướng dẫn của Bộ Công an.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                     Q. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- LĐ UBND huyện;

- Công an huyện;

- CVP, K3;

- Lưu: VT.

                            Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T07:07:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-03T09:55:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T13:59:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T13:59:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T13:59:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!